To: (10)(2e) 981 345
Cc: (10)(2e) d (10)(2e) (UM @minvws.nl]; Cluster FME

Zorg[RIBR: - (10)2e) [@fme.nI]; ICNE I IR @ fi.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Fri 2/7/2020 8:43:50 AM
Subject: RE: Laatste berichten vanuit NFU

Beste Luc, INEEIN < ({18

We krijgen nu toch weer signalen van een enkel ziekenhuis (in vertrouwen: dat geen FFP2 maskers meer
door 3M geleverd krijgt en waarvan 3M ook aangeeft dat het niet reéel is da ullen worden. Ik heb eerder deze
week vrij uitgebreid gebeld met een overheidsvertegenwoordiger van 3M en over deze specifieke casus daarom nu ook weer
even direct met haar contact gezocht om te kijken wat de achtergrond is. Maar wilde jullie daar wel even van op de hoogte
brengen, aangezien 3M bij jullie alle drie lid is.

(10)(29)

nog geleverd

Minister heeft gister in de Kamer gezegd dat we nu signalen krijgen van een enkele zorginstelling over een mogelijk tekort, maar
dat er op dit moment nog geen sprake is van een acute situatie voor heel NL en dat fabrikanten/leveranciers verschillende
maatregelen hebben getroffen om hun bestaande klanten te kunnen blijven bedienen. Maar ook dat dit een momentopname is.

Ook in Europees verband speelt de vraag over mogelijke tekort nu op hoog niveau. Vooralsnog met de vraag hoe de landen
ervoor staan. Kan zijn dat ook hieruit nog acties voortkomen.

Ik hou jullie op de hoogte.

Groet, JENER)

Van: BRUSEEEE <BEEI @ fhi.nl>
Verzonden: donderdag 6 februari 2020 09:55
(10)(2e) (10)(2e)

@ minvws.nl>
(10)(2e)

@fme.nl>;

(Y eI @ minvws.nl>; Cluster FME Zorg

R o ... KT I o .1

(10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: RE: Laatste berichten vanuit NFU

Beste JlED)]

Zoals eerder besproken leveren er circa 10 lidbedrijven van FHI Medische Technologie mondkapjes. Mogelijk dat er ook in onze
Laboratorium branche nog enkele leveranciers (importeurs) van mondkapjes actief zijn, maar die zijn nu niet benaderd. Ik heb
gisteren en vanmorgen onder de medische bedrijven opnieuw navraag gedaan en kan het geschetste beeld bevestigen. Ook wij
houden vinger aan de pols.

Mvg
Luc

Met vriendelijke groet,

FHI
Nederlandse brancheorganisatie voor Medische Technologie

Ing. Luc H.M. Knaven
Directeur Medische Technologie
Postbus 366

Intemet: www.medischetechnologie.thi.nl
FHI® it

From: (10)(

Sent: Wednesday, February 5, 2020
To: (10)(2e) (10)(2e)
(e (10)2e) (10)2e) [CINRNEY (10)2¢) [EIOTHIRE (10)2c) [GRNETMIEd = (102e)

(10)(2e) @minvws.nl>; Cluster FME Zorg -<m=153fme.nl>

) T o rinvws.ol

5:02 PM



Subject: RE: Laatste berichten vanuit NFU 981 345

Beste
Hartelijk dank voor deze input. Ik hoop dat [JEEES en Luc dit beeld nog kunnen aanvullen/bevestigen.

Hoor het graag als er nieuwe signalen binnenkomen. Het lijkt vooralsnog te blijven bij een enkel geval van een tekort, nog geen
NL-brede problematiek. Situatie kan natuurlijk snel veranderen als Corona in Europa breed uitbreekt, maar dat is ook logisch en
ik begrijp het dat fabrikanten/leveranciers geen garanties of verwachtingen durven uit te spreken.

Ik hoor iig dat ziekenhuizen/UMC'’s ook onderling de samenwerking zoeken in hun voorraadbeheer, dus dat is positief.

Vinger aan de pols houden maar! Weet me te vinden!

Groet,
Van: S (0ce) (GRS

Verzonden: woensdag 5 februari 2020 16:27
Aan: (10)(2e) & (10)(2e)
cc: S < ) [@kislNslEH (10)(2e)
Onderwerp: RE: Laatste berichten vanuit NFU

Dminvws.nl>

@wispa.nl' m_@w_ist Cluster FME Zorg ‘M@mee.nb

(10)(2e)

Wat we nu opgehaald hebben, verschilt niet veel van vorige week:
Luc, NiEESMen ik delen 3M als lid in de achterban, en de communicatie met hen, laten we lopen via [[{REDN
Molnlycke zit niet in onze achterban.

Wat betreft andere leden van FME, hebben we geen vergelijkbare grote distributeurs of producenten, die medische mondkapjes
en de andere 3 categorieén maken.

In reactie op onze enquéte vorige week, en nabellen vandaag, blijkt dat bij FME slechts een handvol (kleine) bedrijven
daadwerkelijk deze producten hebben, in kleine hoeveelheden, met een paar ziekenhuizen, waarvan er 1 bedrijf aangaf dat zij met
aanvoerproblemen van producten uit China, vorige week al een switch heeft gemaakt en nu een leverancier had met aanvoer uit ic
Italié.

Navraag vandaag leert dat dit bedrijf nog steeds wel levering vanuit Europese fabriek krijgt, al staat de hoeveelheid onder druk.
Verwachting is voorlopig (durven geen dagen/weken aan te geven) te kunnen blijven leveren. Dat hangt samen met mogelijk
verdere toename van de vraag in ook andere landen.

Dit geldt voor alle bedrijven.

We hebben ook een reguliere meldlijn geopend, en om de mogelijke verwarring te voorkomen, de enquete over de mondkapjes
eraf gehaald.

De reguliere meldlijn gaat over bedrijven die met hun productie geblokkeerd worden in China en de gevolgen daarvan voor de
keten (kan met mondkapjes voor de bouw zijn/voor cleanrooms/maar kan ook zijn voor medisch gebruik), daar zit op dit moment
in der reacties geen bedrijf tussen dat een van de 4 productgroepen aan ziekenhuizen levert.

Alle gesproken bedrijven, geven allen aan de hoogste prioriteit te geven in levering aan de vaste klanten. Ze geven aan in overleg
met deze klanten te zijn, en zullen zeker ook bij hen signaleren, wanneer de bedrijven zien dat ze op termijn niet meer kunnen
leveren.

Groet

DUTCH
TECHNOLOGY

Mijn digitale visitekaartje (10)(2e)



981345

Zilverstraat 69
Postbus 190, 2700 AD Zoetermeer

van: RN e wispa.nl>

Verzonden: woensdag 5 februari 2020 15:44

Aan: (10)(2e) y Il © minvws.nl>
o] (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Laatste berichten vanuit NFU

Hoi IECIESH

Ik sprak zojuist de vertegenwoordiger van Molnlycke.

Daaruit komt het zelfde beeld naar voren als vorige week. Vaste klanten (ziekenhuizen) hebben voorrang op basis van de lopende
afspraken.

Er is geproduceerd op basis van forecasting, en dat is natuurlijk sinds 2 weken met het virus veranderd. Op deze vraag om extra
hoeveelheden is geen enkele producent voorbereid en heeft de hele kolom hier mee van doen.

Bij het plaatsen van de order aan het UMC is er in de tussenhandel iets misgegaan. UMC krijgt alsnog geleverd.

el (10)(2e)

Van:
Verzonden: woensdag 5 februari 2020 14:54
Aan: (10)(2e) (10)(2e)
CcC: (10)(2e) [@hialNalE (10)(2e)
Onderwerp: RE: Laatste berichten vanuit NFU

3 (10)(22) |
Zojuist sprak ik een vertegenwoordiger van 3M die het beeld dat jij weergeeft bevestigt. Ik ontvang nog een ‘verklaring’ hierover van

ze, die ik met jou zal delen.
Met Malnlycke heb ik geprobeerd contact te leggen, maar nog niet gesproken. Zodra ik dat wel heb, zal ik je informeren.

@minvws.nl>

O e o>

(10)(2e)

[E/W (10)(2e)

28) ) Sl @ minvus.nl>

Verzonden: woensdag 5 februari 2020 14:30
Aan: OIS @ hin; [ (oee)  GCHNERIE  (102e) [GHeONI
@wispa.nl>

B (10)(2e)
Onderwerp: Laatste berichten vanuit NFU

Beste allen,

Ik heb zojuist een uitgebreidere terugkoppeling ontvangen van de NFU, vanuit de inkoop organisaties van de verschillende
UMCs. Ik deel jullie dit in vertrouwen.

Zoals ik jullie al meldde is 3M een fabrikanten die qua zorgelijke signalen al diverse keren genoemd is. 3M heeft aan LUMC laten



weten dat een commissie aangesteld die de beschikbare producten handmatig alloceert voor heel Europa. In principe is 981 345
voorraad bij 3M zelf en de fabriek in de UK draait 24/7 in drie shift ipv twee. Grondstoffen komen ook wel uit Azie, maar dat is

nu nog niet aan de orde dat hierin een tekort is. Voorrang van levering wordt gegeven aan vaste klanten met prioriteit voor
ziekenhuizen. Daarbij wordt ook gekeken wat het verbruik is geweest is Q1 en Q4 2019 om hamsteren van ziekenhuizen te
voorkomen.

Zorgelijker wordt het t.a.v. MdInlycke. Zij zouden (aldus een UMC) vandaag of morgen met een statement komen dat hun
leveringen, maar ook hun bevoorradingen, zwaar onder druk staan als gevolg van het Corona virus. De griepgolf moet nog
komen en leidt jaarlijks tot duizenden sterfgevallen extra. Enerzijds is er de wereldwijde verhoogde vraag en anderzijds de
Chinese overheid die de export mogelijk gaat beperken, dan wel inperken dan wel in zijn geheel stopzetten. Het merendeel van
deze medische hulpmiddelen welke wereldwijd in gebruik zijn worden echter in China gemaakt. Mogelijk komen deze dus niet
meer richting NL/Europa.

Enkele UMC’s geven aan dat ze een alternatieve leverancier hebben kunnen vinden, maar er zijn ook UMCs die aangeven dat er
een probleem ontstaat als zij niet binnen 1 a 2 weken FFP2 maskers geleverd kunnen krijgen.

Ik hoor graag of jullie deze berichten kunnen bevestigen en of de verwachtingen die de UMCs nu melden, kloppen met jullie
verwachtingen.

Groet, FE#S)]
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